
 СУМСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА СУМСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ №22 ІМЕНІ ІГОРЯ ГОЛЬЧЕНКА СУМСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

КУ СУМСЬКА ЗОШ №22 СМР 
 

НАКАЗ 

02.10.2023                                           м.Суми                                          №109-ОД 

 

Про організацію харчування здобувачів 

освіти в 2023/2024 навчальному році 

 

На виконання пункту 3 ст. 56 Закону України «Про освіту», пункту 7 ст. 20 

Закону «Про повну загальну середню освіту», ст.5 Закону «Про охорону 

дитинства», законів України «Про основні принципи та вимоги до 

безпечності та якості харчових продуктів», «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від 

інфекційних хвороб»; Постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 

№305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (із змінами), від 

02.02.2011  №116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 

дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення 

податком на додану вартість» (із змінами); Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти; наказу Міністерства аграрної політики та 

продовольства України від 01.10.2012  № 590 «Про затвердження Вимог 

щодо розробки, впровадження та застосування постійно діючих процедур, 

заснованих на принципах Системи управління безпечністю харчових 

продуктів (НАССР)»; рішення Сумської міської ради від  25 січня 2023 року 

№ 3401–МР  «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 23 

грудня 2021 року № 2578-МР «Про затвердження вартості харчування однієї 

дитини на день та порядку і умов забезпечення харчуванням дітей пільгових 

категорій закладів освіти, підпорядкованих управлінню освіти і науки 

Сумської міської ради», наказу управління освіти і науки Сумської міської 

ради від 28.08.2023 №204, з метою забезпечення  повноцінного харчування 

здобувачів освіти закладу 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Організувати з 16.10.2023 року одноразове харчування в 1-11-х класах за 

рахунок коштів бюджету Сумської міської територіальної громади для дітей 

пільгових категорій на рівні 34,00 грн., а саме: дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування; дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються в спеціальних та інклюзивних класах; дітей з 

інвалідністю; дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 



воєнних дій і збройних конфліктів; дітей із числа внутрішньо переміщених 

осіб; дітей, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими 

(померлими) Захисниками/Захисницями України; дітей, батьки яких є 

учасниками бойових дій на території інших держав; дітей з малозабезпечених 

сімей, що отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям». 

2. Організувати з 16.10.2023 року одноразове безкоштовне харчування учнів 

закладу, батьки яких є Захисниками/Захисницями України або загиблими 

(померлими) Захисниками/ Захисницями України,  батьки яких є учасниками 

бойових дій на території інших держав, дітей з інвалідністю відповідно до 

Порядків забезпечення безкоштовним харчуванням учнів за кошти бюджету 

Сумської міської територіальної громади у закладах загальної середньої 

освіти, затверджених рішенням Сумської міської ради від 23 грудня  

2021 року №2578–МР «Про затвердження вартості харчування однієї дитини 

на день та порядку і умов забезпечення харчуванням дітей пільгових 

категорій закладів освіти, підпорядкованих управлінню освіти і науки 

Сумської міської ради». 

3.Організувати за потреби з 16.10.2023 року в закладі освіти харчування для 

учнів з особливими дієтичними потребами відповідно до довідки лікаря, 

згідно з пунктами 10, 39 Порядку організації харчування у закладах освіти, 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку. 

4. Організувати за потреби з 16.10.2023 року в закладі освіти харчування для 

учнів 1-11-х класів за кошти батьків. 

5. Шеф-кухарю Тішик О.Л., сестрі медичній Кірпі О.І.: 

5.1.Забезпечити неухильне дотримання нормативно-правових документів 

щодо організації харчування учнів у закладах загальної середньої освіти, 

постійно. 

5.2.Забезпечити застосування постійно діючих процедур, заснованих на 

принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних 

точках відповідно до вимог наказу Міністерства аграрної політики та 

продовольства України від 01.10.2012 №590 «Про затвердження Вимог щодо 

розробки, впровадження та застосування постійно діючих процедур, 

заснованих на принципах Системи управління безпечністю харчових», 

постійно. 

5.3.Забезпечити безпечне і якісне харчування  учнів у закладах загальної 

середньої освіти відповідно до Порядку організації харчування у закладах 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня  

2021 року № 305, протягом 2023/2024 навчального року. 

5.4. Забезпечити щоденне ведення документації  щодо здійснення харчування 

дітей відповідно до вимог Порядку організації харчування у закладах освіти 

5.5. Інформувати негайно керівника закладу освіти про нестандартні випадки  

щодо організації харчування дітей та стану їх здоров’я. 

6.Шеф-кухарю Тішик О.Л.: 

6.1.Забезпечити безпечне і якісне харчування  учнів у закладах загальної 

середньої освіти відповідно до  Порядку організації харчування у закладах 



освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня  

2021 року № 305, протягом 2023/2024 навчального року. 

6.2.Забезпечити в 2023/2024 навчальному році виконання норм харчування 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021   

№305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку». 

6.3.Проводити заміну страв та продуктів харчування в примірному 

чотиритижневому сезонному меню тільки у разі виникнення об’єктивних 

причин (проблема з постачанням або якістю чи безпечністю окремого 

харчового продукту) відповідним наказом керівника закладу, протягом 

2023/2024 навчального року. 

7.Гендіній Н.М., комірнику, приймати до закладу продукти харчування, 

продовольчу сировину тільки за наявності товарно-транспортної накладної і 

відповідних супровідних документів, які засвідчують їх походження та 

безпеку, постійно. 

8.Кірпі О.І., сестрі медичній: 

8.1.Здійснювати систематичний внутрішній контроль за станом організації 

харчування учнів у закладі та щомісячний громадський контроль із 

залученням представників батьківської команди, підсумки обговорювати на 

нараді при директорові, протягом 2023/2024 навчального року. 

8.2.Посилити особисту відповідальність  за належний рівень виконання 

обов’язків з питань організації харчування здобувачів освіти, визначених 

Порядком організації харчування у закладах освіти. 

8.3.Забезпечити повноту і своєчасність проходження профілактичних 

медичних оглядів та санітарного навчання працівниками харчоблоку закладу 

освіти, протягом 2023/2024 навчального року. 

9.Бракеражній комісії закладу здійснювати контроль за якістю харчових 

продуктів,  які приймаються до закладу,  готових страв;  термінами і умовами 

постачання та зберігання продуктів харчування, санітарним станом 

харчоблоку;  відповідністю щоденного меню перспективному чотиритижневе 

сезонному меню, дотриманням технології приготування страв, протягом 

2023/2024 навчального року. 

10. Заступнику директора з господарської роботи Тимченко Н.І. проводити 

постійне оновлення та підтримку у належному робочому стані обладнання та 

устаткування харчоблоку, посуду, меблів; систем енергозабезпечення, 

водопостачання та водовідведення, вентиляції та очистки повітря; 

забезпечити створення умов для зберігання харчових продуктів, готових 

страв, протягом 2023/2024 навчального року. 

11. Середі Т.М., бухгалтеру закладу освіти: 

11.1.Здійснювати систематичний аналіз цін у регіоні, які діють на момент 

поставки продукції, при укладанні договорів та порівнювати їх із 

середньостатистичними по місту Суми, постійно. 

11.2.Аналізувати ефективність використання бюджетних коштів, 

передбачених на організацію харчування учнів, постійно. 



11.3. Надавати перевагу, при рівних умовах, закупівлі продуктів харчування 

та продовольчої сировини безпосередньо у товаровиробника за умови 

постачання якісної та безпечної продукції, постійно. 

12. Заступнику директора з виховної роботи Рудецькій А.В., сестрі медичній 

Кірпі О.І.  проводити роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти, батьків 

щодо переваг повноцінного раціону харчування, раціонального режиму 

харчування дітей; профілактики кишково-шлункових інфекцій, додержання 

правил особистої гігієни, протягом навчального року. 

13. Горбань Г.Г., адміністратору шкільного вебсайту, розміщувати щодня 

інформацію про харчування здобувачів освіти (щоденне меню, склад готової 

продукції, технології приготування страв), протягом 2023/2024 навчального 

року. 

14.Зняти з контролю наказ від 31.08.2021 року №146-ОД «Про організацію 

харчування здобувачів освіти 1-11-х класів 2021/2022 навчального року». 

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                 Тетяна МІРОШНИЧЕНКО 

 

З наказом ознайомлені:   

 

Заступник директора   Алла КРЮЧКОВЕНКО 

   

Бухгалтер   Тетяна СЕРЕДА 

   

Медична сестра  Ольга КІРПА  

   

Шеф-кухар  Ольга ТІШИК 

   

Заступник директора   Валентина КАРПЕНКО 

   

Заступник директора  Алла РУДЕЦЬКА 

   

Заступник директора  Інна ЗБОРОВСЬКА  

   

Учитель  Галина ГОРБАНЬ 

   

 


